2
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»_________ года №

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 04.12.2018 № 501-а

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области
от 27 августа 2018 года № 354-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Костромской области», в целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Костромской области
от 4 декабря 2018 года № 501-а «Об утверждении порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и российским организациям на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса»
(в редакции постановлений администрации Костромской области
от 17.06.2019 № 219-а, от 05.08.2019 № 295-а, от 27.04.2020 № 157-а), следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) при формировании проекта закона о бюджете (проекта закона о внесении изменений в бюджет).»;
2) подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«5) отсутствие у получателей субсидии просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Костромской областью на первое число месяца, предшествующего месяцу в котором планируется заключение Соглашения о предоставлении субсидии на соответствующий финансовый год.»;
3) пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае уменьшения главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидий в размере, определенном в Соглашении, условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям.»;
4) абзац второй пункта 26 изложить в следующей редакции:
«Представления и (или) предписания департамента финансового контроля Костромской области о возврате субсидий в случае обнаружения обстоятельств, предусмотренных пунктом 25 настоящего Порядка, направляются или вручаются получателям субсидий в порядке и в сроки, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2020 года №1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)финансового контроля «Реализация проверок, ревизий и обследований.».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                       С. Ситников